DE GRETO N. 151



## CONSIGLIO DI STATO IL PRESIDENTE

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio di Stato n. 69 in data 25 maggio 2017, recante "Modifiche e integrazioni al decreto del Presidente del Consiglio di Stato 15 febbraio 2005 - Regolamento di organizzazione degli Uffici amministrativi della Giustizia amministrativa", pubblicato nella G.U. - Serie Generale - n. 148 del 27 giugno 2017, con il quale, tra l'altro, è stato modificato l'art. 13 del predetto Regolamento disciplinante l'Ufficio studi, massimario e formazione;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio di Stato n. 83 in data 7 luglio 2017, con il quale i Presidenti di Sezione del Consiglio di Stato, dott. Marco Lipari e dott. Vito Poli e i Consiglieri, dott. Davide Ponte e dott. Alfredo Storto, già nominati magistrati addetti a tempo parziale all'Ufficio studi, massimario e formazione prima dell'entrata in vigore del novellato art. 13, sono stati confermati per la durata di due anni, a decorrere dalla data di entrata in vigore della nuova disciplina, ai sensi del comma 21 del predetto art. 13;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio di Stato n. 87 in data 15 luglio 2017, con il quale i restanti componenti dell'ufficio Studi, massimario e formazione sono stati prorogati in servizio, fino alla nomina dei nuovi addetti;

VISTO il bando per la selezione di 16 magistrati amministrativi, cinque del Consiglio di Stato e undici dei Tribunali amministrativi regionali, addetti all'Ufficio studi, massimario e formazione, ai sensi dell'art. 13 così emendato, pubblicato sul sito intranet in data 27 giugno 2017;

VISTA la delibera adottata nella seduta del 27 ottobre 2017, con la quale il Consiglio di Presidenza della Giustizia amministrativa, ha approvato la relativa graduatoria di merito formulata dalla Commissione esaminatrice, costituita ai sensi dell'art. 6 del bando e ha disposto, altresì, lo scorrimento della graduatoria in quanto il Presidente di Sezione, dott. Marco Lipari, già magistrato addetto all'Ufficio studi, prorogato ai sensi del citato dpcs n.83/2017, è stato altresì selezionato in esito al bando, al quale aveva aderito, liberando così un posto;



## CONSIGLIO DI STATO IL PRESIDENTE

VISTA la delibera adottata nella seduta del 23 novembre 2017, con la quale il Consiglio di Presidenza della Giustizia amministrativa, "valutate le schede incarichi dei magistrati utilmente collocati in graduatoria e le note dagli stessi pervenute, ritenuto che non risultano incarichi incompatibili" - ai sensi del comma 7, lett. a) dell'art. 13 del regolamento di organizzazione degli Uffici amministrativi della giustizia amministrativa - riservandosi altresì di decidere, all'esito dell'approfondimento istruttorio in corso, in ordine alla nomina a componente, del Consigliere di Stato, avv. Claudio Contessa, pure inserito nella graduatoria di merito - ha deliberato la nomina, a decorrere dalla data di registrazione del relativo provvedimento, quali magistrati addetti all'Ufficio Studi, massimario e formazione, per il Consiglio di Stato, dei magistrati Marco LIPARI, Paolo Giovanni Nicolò LOTTI, Vincenzo NERI, Massimiliano NOCCELLI, Luca LAMBERTI e, per i Tribunali amministrativi regionali, dei magistrati Alessandro TOMASSETTI, Carlo BUONAURO, Luca MONTEFERRANTE, Francesco GUARRACINO, Ida RAIOLA, Nicola DURANTE, Gianmario PALLIGGIANO, Riccardo GIANI, Raffaele TUCCILLO, Guglielmo PASSARELLI DI NAPOLI, Rosa PERNA;

VISTO l'art. 13, comma 9 lett.a) del decreto del Presidente del Consiglio di Stato n.69 del 25 maggio 2017;

## **DECRETA**

ferma restando la conferma, disposta con il decreto n. 83/2017, a magistrati addetti dell'Ufficio studi, massimario e formazione, del Presidente di Sezione, dott. Vito Poli e dei Consiglieri, dott. Davide Ponte e dott. Alfredo Storto, per la durata di due anni, a decorrere dalla data di entrata in vigore della nuova disciplina, l'Ufficio studi, massimario e formazione di cui all'art. 13, come modificato dal decreto del Presidente del Consiglio di Stato n. 69 del 25 maggio 2017, è altresì composto, dalla data di registrazione del presente decreto e per la durata di quattro anni, dai sottoindicati magistrati:



## CONSIGLIO DI STATO IL PRESIDENTE

Marco LIPARI

Paolo Giovanni Nicolò LOTTI

Vincenzo NERI

Massimiliano NOCCELLI

Luca LAMBERTI

Alessandro TOMASSETTI

Carlo BUONAURO

Luca MONTEFERRANTE

Francesco GUARRACINO

Ida RAIOLA

Nicola DURANTE

Gianmario PALLIGGIANO

Riccardo GIANI

Raffaele TUCCILLO

Guglielmo PASSERELLI DI NAPOLI

Rosa PERNA

Presidente di Sezione

Consigliere di Stato

Consigliere di Stato

Consigliere di Stato

Consigliere di Stato

Consigliere T.A.R.

Il presente decreto sarà trasmesso all'Organo di controllo per il visto di competenza.

Roma, 21 DICENBRE 2017

Alessandro Pajno

Ahry-do 77-

CONSIGLIO DI STATO TRIBUNALI AMMINISTRATIVI REGIONALI Ufficio Centrale di Bilancio e Ragioneria

Annotato nelle scritture al-m

Roma, 2.7 DIC. 2017

IL DIRIO ENTE (Don Marcine Sargio Conte) 3